
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Aldo MORO”  

Via Alf ier i ,  14  –  74021 Carosino (TA)  -  Te l .  0995929574  -   C .F.  90121640735  

Codice IPA: istsc_taic81100v – Codice Univoco Ufficio: UFM2CO 
www.aldomoro.edu.it  -   e-mail:taic81100v@istruzione.it  - Pec:taic81100v@pec.istruzione.it 

 
 
 

 

 

Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020” 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 

d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – 

Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

Avviso PROT. N. AOOGABMI/38007 del 27/05/2022; 
Asse V – Priorità di investimento: 13i FESR  Fondo Europeo di Sviluppo Regionale ; 

Obiettivo Specifico 13.1:Facilitare una ripresa verde,digitale e resiliente dell’economia; 

Azione 13.1.5”Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 
 

           All’Albo/Sito 

DETERMINA PER L’ATTIVITA’ DI DIREZIONE E 
COORDINAMENTO 

 

Autorizzazione progetto Prot AOOGSBMI/0072962 del 05/09/2022  

CODICE PROGETTO: 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-249 

CUP: H74D22000750006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

   VISTO l’Avviso pubblico prot.n. AOOGABMI/38007 del  27/05/2022 per “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le 
scuole dell’infanzia”; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 51 del 30/06/2022 con la quale è stato 
approvato l’avvio all’azione progettuale relative all’avviso prot.n. 
AOOGABMI/38007 del 27/05/2022; 

VISTA 
 

VISTA 

 

la delibera del Consiglio di Istituto n. 14 del 30/06/2022 con la quale si aderisce 
al Progetto di cui all’oggetto; 

la delibera n. 22 del Consiglio di Istituto del 23/09/2022 con la quale viene 
approvata l’assunzione in bilancio dell’importo di euro 75.000,00 relativo 
all’avviso suindicato da inserirsi nel Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica con inoltro del Piano n. 
1085113; 

VISTA la valutazione delle graduatorie nota dell’USR prot.n.  0035099 del 17/08/2022 





 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Aldo MORO”  

Via Alf ier i ,  14  –  74021 Carosino (TA)  -  Te l .  0995929574  -   C .F.  90121640735  

Codice IPA: istsc_taic81100v – Codice Univoco Ufficio: UFM2CO 
www.aldomoro.edu.it  -   e-mail:taic81100v@istruzione.it  - Pec:taic81100v@pec.istruzione.it 

 
 
 

 

 

VISTA la nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione protocollo n. 
AOOGABMI/72962 del 05/09/2022 Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020-Asse II- Infrastrutture per l’istruzione- 
- Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti 

didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

  VISTO il Decreto prot. n. 11968 del 3 0 /12/2022 con il quale il Dirigente Scolastico 
assume l’incarico di Responsabile Unico del Progetto di cui all’oggetto; 

VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i 
relative Regolamenti CE; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto   del   Presidente   della   Repubblica   8   marzo   1999,   n.   275, 
concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTE le disposizioni relative alle misure di informazione e comunicazione, confermate 
nel Regolamento UE 1303/2013, agli articoli 115, 116, 117, nell’Allegato XII del 
medesimo Regolamento, nonché all’interno del Regolamento di esecuzione n. 
821/2014, Capo II artt. 3-5; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 

VISTI i seguenti regolamenti UE: - Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento 
Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale; - Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e 
del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante disposizioni comuni sul Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, 
e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale 
Europeo, sul Fondo di Coesione; - Regolamento (UE) n. 1304/2013 del 
Parlamento Europeo e del Consiglio del 17dicembre 2013 relativo al Fondo 
Sociale Europeo; 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 
del 21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 
12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016 e ss.; 

TENUTO 
CONTO 

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definite dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 
165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 
e 44 del succitato D.I.129/2018; 



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Aldo MORO”  

Via Alf ier i ,  14  –  74021 Carosino (TA)  -  Te l .  0995929574  -   C .F.  90121640735  

Codice IPA: istsc_taic81100v – Codice Univoco Ufficio: UFM2CO 
www.aldomoro.edu.it  -   e-mail:taic81100v@istruzione.it  - Pec:taic81100v@pec.istruzione.it 

 
 
 

 

 

 
    VISTE le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON” di 

cui all’avviso prot. 1498 dell’ 8 febbraio 2018 per l’attuazione delle iniziative 
cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei; 

CONSIDERATO in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, 
prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di 
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle 
disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, 
correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 
marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in 
materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

 

DETERMINA 

 
 

DI ASSUMERE L’INCARICO, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, di Direzione e 
Coordinamento per lo svolgimento dell’intero percorso del progetto di cui all’oggetto 
 
      Art.1 
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 

Art. 2 
 
Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di n. 20 ore eccedenti l’orario di servizio ed 
a fronte dell’attività effettivamente svolta ed appositamente documentata, è previsto un 
compenso pari a Euro 500,00 Lordo dipendente ai sensi della Circolare del Ministero del 
Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009 “Figure di Coordinamento”. 

L’importo è onnicomprensivo di tutte le spese (vitto, alloggio e viaggio) eventualmente 
affrontate. 

Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme 
vigenti e corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da 
parte dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico. 

 
Tutti i pagamenti testé descritti avranno seguito previa effettiva disponibilità degli appositi 
fondi comunitari o nazionali riferiti al presente incarico. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Anna COMO 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del 
CAD (D.Lgs. n. 82/2005) e ss.mm.ii. 

 


		2023-01-10T13:10:37+0100
	ANNA COMO




